Encaminha Projeto de Lei

Lindoia, 05 de Fevereiro de 2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores

Enviamos a esta Casa de Leís o presente Projeto de Lei n° 09 de 05 de Fevereiro de 
2021, que “Autoriza a abertura de um crédito adicional especial na importância de R$ 
699.566,00 (Seiscentos e noventa e nove mil, quinhentos e sessenta e seis reais) e dá outras 
providências”.

Tem o presente Projeto de Lei o Jntuito de requerer autorização legislativa desta 
honrada Casa de Leis para criar dotação específica em face de que o município de Lindoia, através 
de seu Pronto Atendimento, que é a referência municipal para os casos suspeitos e confirmados de

[...]

SEGUINTE LEI:

Art1° Fica o Poder Executivo expressamente autorizado, nos termos da legislação em 
vigor, a abrir, um Crédito Adicional Especial, nos termos do que dispõe o artigo 41, item II, da Lei 
Federal n° 4.320/64, de 17 de março dé 1.964, no valor R$ 699.566,00 {Seiscentos e noventa e nove 
mil, quinhentos e sessenta e seis reais) a ser suplementada,-pára atender as despesas da presente 
Lei, obedecendo as seguintes classificações 0£çamenterjas:

02 Poder Executivo
02.07 Diretoria Municipal de Saúde - DS 
02.07.01 Fundo Municipal de Saúde

Ficha C ategoria  
E conôm ica